
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05 апреля 2023 года                   с. Вольно-Надеждинское                                         № 178 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 21.11.2017 № 1390 «О функционировании 

муниципального звена Надеждинского муниципального района 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Приморского края» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 

28.12.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб на территории Российской Федерации», Постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 

08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Администрации Приморского края от 16.12.2005 № 282-па «Об утверждении 

положения о Приморской территориальной подсистемы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Надеждинского муниципального 

района администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 21.11.2017 № 1390 «О функционировании муниципального 

звена Надеждинского муниципального района территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Приморского края», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 



2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.  

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района 

 

 

                                           

                                               М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Надеждинского муниципального 

района  

от 05.04.2023 года № 178_____ 

 

СОСТАВ СЛУЖБ РСЧС 

 

№  

п/п 

Наименование 

риска 

Привлекаемые 

органы 

управления, 

должностные 

лица 

(ФОИВ, ОИВ 

субъекта, 

организаций) 

Дежурные службы, 

ответственные 

должностные лица 

Силы и средства 

Надеждинского 

муниципального 

района 

привлекаемые для 

ликвидации риска 

Силы и средства 

(ФОИВ, 

ОИВ субъекта) 

привлекаемые 

для ликвидации 

риска 

1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ  И ОБЪЕКТАХ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района; тлф. 8(42334) 3-50-12 

1. Риск возникновения ЧС на объектах 

железнодорожного транспорта 

связанные с крушением 

пассажирского составов 

Владивостокская 

дистанция пути ДВЖД 

Руководитель ж\д 

станции 

«Надеждинская» 

(дистанции пути, 

участка), дежурный по 

станции 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

Восстановительный 

поезд; 

АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

2. Риск возникновения ЧС на объектах 

железнодорожного транспорта 

связанные с крушением грузового 

составов 

Владивостокская 

дистанция пути ДВЖД 

Руководитель ж\д 

станции 

«Надеждинская» 

(дистанции пути, 

участка), дежурный по 

станции 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

Восстановительный 

поезд; 

АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

3. Риск возникновения ЧС на объектах 

железнодорожного транспорта 

Владивостокская 

дистанция пути ДВЖД 

Руководитель ж\д - Пожарно-

спасательного 

Восстановительный 

поезд; 



связанные с крушением состава с 

опасным грузом 

станции 

«Надеждинская» 

(дистанции пути, 

участка), дежурный по 

станции 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

4. Риск возникновения ЧС на объектах 

железнодорожного транспорта 

связанные с аварией на ЖД станции 

или ЖД переезде 

Владивостокская 

дистанция пути ДВЖД 

Руководитель ж\д 

станции 

«Надеждинская» 

(дистанции пути, 

участка), дежурный по 

станции 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

Восстановительный 

поезд; 

АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

5.  Риск возникновения 

кораблекрушения маломерного судна 

ФКУ «Центр ГИМС 

по Приморскому 

краю»; 

ГИМС Надеждинский 

участок  

Дежурный по 

инспекторскому 

участку 

(отделению) ГИМС 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- инспекторского 

участка 

(отделения) ГИМС; 

- отдела полиции; 

бригады СМП 

- Инспекторского 

участка 

(отделения) ГИМС 

по Надеждинскому 

району 

6.  Риск возникновения ЧС на объектах 

воздушного транспорта: 

вне территории населенных пунктов; 

на территории населенных пунктов; 

ФКУ 

«Дальневосточный 

авиационный 

поисково-

спасательный центр»; 

 ФКУ «Приморский 

авиационный 

поисково- 

спасательный центр» 

Координационный 

диспетчерский центр 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- инспекторского 

участка 

(отделения) ГИМС; 

- отдела полиции; 

бригады СМП 

- ФКУ 

«Дальневосточный 

авиационный 

поисково-

спасательный 

центр»; 

- ФКУ 

«Приморский 

авиационный 

поисково- 

спасательный 

центр» 

- спасательные 

службы аэропорта 

Владивостока 

7. Риск возникновения крупного 

дорожно-транспортного 

происшествия 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- АМГ Главного 

управления 



ОМВД России по 

Надеждинскому 

району 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» г. 

Владивосток 

8. Риск возникновения ЧС на 

автомобильных дорогах связанный с 

нарушением транспортного 

сообщения между населенными 

пунктами 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району; 

ООО «ИКС-РОУД» 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» г. 

Владивосток 

9. Риск возникновения ЧС на объектах 

автомобильного транспорта с 

участием: пассажирского транспорта; 

транспорта перевозящего опасные 

грузы 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району;  

ООО «ИКС-РОУД» 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» г. 

Владивосток 

10. Риск возникновения ЧС на объектах 

автомобильного транспорта 

связанный с заторами (заносами) на 

дорогах. 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району;  

ООО «ИКС-РОУД» 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» г. 

Владивосток 



11. Риск возникновения аварии 

автомобильного транспорта на 

железнодорожном переезде 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району;  

ООО «ИКС-РОУД»; 

Владивостокская 

дистанция пути ДВЖД 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП; 

- АСФ ОАО РЖД 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» г. 

Владивосток 

12. Риск возникновения аварии 

автомобильного транспорта на 

мостах 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району;  

ООО «ИКС-РОУД» 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» г. 

Владивосток 

13. Риск возникновения очень сильного 

снега 

Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району;  

ООО «ИКС-РОУД» 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП; 

- бригады УК ЖКХ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

 

 Риск возникновения сильной метели Филиал 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району;  

ООО «ИКС-РОУД» 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС филиала 

«Надеждинский» ОАО 

Примавтодор; 

ООО «ИКС-РОУД» 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района; 

- бригады СМП; 

- бригады УК ЖКХ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

 

2. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ 

Ответственный за формирование службы: 



Начальник 14 отряда противопожарной службы Приморского края по охране Надеждинского муниципального района-

филиал государственного казенного учреждения Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

Ответственный: 

Начальник 14 ОПС Приморского края по охране Надеждинского района; тлф. 8(42334) 2-08-66 

1. Пожары в зданиях, сооружениях, 

производственного назначения 

Руководители 

организаций и 

предприятий района, 

отв. за здания и 

сооружения 

ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС- 01 

- АСФ (объекта); 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

ГКУ Приморского 

края по пожарной 

безопасности, 

делам ГО, защиты 

населения и 

территорий от ЧС 

2.  Пожары на объектах: 

жилого назначения; 

сельскохозяйственного назначения; 

торговли и питания и других 

объектов 

- ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС- 01 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

ГКУ Приморского 

края по пожарной 

безопасности, 

делам ГО, защиты 

населения и 

территорий от ЧС 

3.  Пожары на автомобильном 

транспорте 

- ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

ДДС- 01 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

ГКУ Приморского 

края по пожарной 

безопасности, 

делам ГО, защиты 

населения и 

территорий от ЧС 

4. Пожары в зданиях (сооружениях) 

жилого, административного, учебно- 

воспитательного, социального, 

- ЕДДС-112 по 

Надеждинскому 

району; 

- Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- АМГ Главного 

управления 



культурно-досугового назначения, 

здравоохранения и других объектах 

ДДС- 01 - отдела полиции; 

- бригады СМП 

МЧС России по 

ПК; 

ГКУ Приморского 

края по пожарной 

безопасности, 

делам ГО, защиты 

населения и 

территорий от ЧС 

5. Пожары на ж/д транспорте Владивостокская 

дистанция пути ДВЖД 

Руководитель ж\д 

станции 

«Надеждинская» 

(дистанции пути, 

участка), дежурный по 

станции 

Пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

Восстановительный 

поезд; 

АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф»  

г. Владивосток; 

ГКУ Приморского 

края по пожарной 

безопасности, 

делам ГО, защиты 

населения и 

территорий от ЧС 

3. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС 

НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник управления жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник управления жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района; тлф. 8(42334) 2-05-45 

1. Риск возникновения аварий на 

автономных электростанциях с 

долговременным перерывом 

электроснабжения потребителей и 

населения 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- диспетчера 

районных 

- Аварийных бригад 
АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

- Аварийные 

бригады РЭС; 

- Аварийные 

бригады МРСК; 



электрических сетей Надеждинского 

сетевого района 

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

 - пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

- Аварийные 

бригады ФСК 

2. Риск возникновения аварий на 

электроэнергетических сетях с 

долговременным перерывом 

электроснабжения основных 

потребителей и населения 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- диспетчера 

районных 

электрических сетей 

- Аварийных бригад 
АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

 - пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

- Аварийные 

бригады РЭС; 

- Аварийные 

бригады МРСК; 

- Аварийные 

бригады ФСК 

3. Риск возникновения аварий на 

электросетях: 

110 кВ, 0,4 кВ 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- диспетчера 

районных 

электрических сетей 

- Аварийных бригад 
АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

- Аварийные 

бригады РЭС; 

- Аварийные 

бригады МРСК; 

- Аварийные 

бригады ФСК 



ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал «Приморский» 

4. Риск возникновения аварий на 

водозаборах 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций 

- Аварийных бригад 

ПП «Надеждинский 

район» КГУП 

«Прморский 

водоканал»; 

- ООО «Стройка 

Плюс» 

- 

5. Риск возникновения аварий на 

очистных сооружениях 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций 

- Аварийных бригад  

ПП «Надеждинский 

район» КГУП 

«Прморский 

водоканал»; 

- ООО «Стройка 

Плюс» 

- 

6. Риск возникновения аварий на 

системах теплоснабжения, 

повлекшее 

нарушение жизнедеятельности 

населения 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

- Теплового района 

«Центральный» КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

- 

7. Риск возникновения аварий на 

системах водоснабжения 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района    

Дальневосточной 

- 



ресурсоснабжающей 

организации; 

- ПП «Надеждинский 

район» КГУП 

«Приморский 

водоканал» 

8. Риск возникновения аварий на 

канализационных сетях 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций 

- Аварийных бригад - 

ПП «Надеждинский 

район» КГУП 

«Приморский 

водоканал»; 

-  ООО «Стройка 

Плюс» 

- 

9. Риск возникновения сильного 

гололедно-изморозевое отложения 

на проводах 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- диспетчера 

районных 

электрических сетей 

- Аварийных бригад 
АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района ОАО 

«Хасанкоммунэнерго»; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- Аварийные 

бригады РЭС; 

- Аварийные 

бригады МРСК; 

- Аварийные 

бригады ФСК 

10. Риск возникновения очень сильного 

дождя (мокрый снег, дождь со 

снегом) 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций, ДРСУ 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- Аварийные 

бригады РЭС; 

- Аварийные 

бригады МРСК; 

- Аварийные 

бригады ФСК 



- ДРСУ района 

11. Риск возникновения 

продолжительных сильных дождей 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций, ДРСУ 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района;  

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

12. Риск возникновения крупного града - - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



- ДРСУ района;  

- Аварийных бригад 

УК ЖКХ 

13. Риск возникновения сильного ветра, 

в т.ч. шквал, смерч 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций, ДРСУ 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района;  

- Аварийных бригад 

УК ЖКХ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

14.  Риск возникновения высоких 

уровней воды (половодье, зажор, 

затор, дождевой паводок) 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ДДС 

ресурсоснабжающих 

организаций, ДРСУ 

- Аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- пожарно-

спасательного 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



гарнизона (14 ОПС); 

- ГИБДД по 

Надеждинскому 

району; 

- ДРСУ района;  

- Аварийных бригад 

УК ЖКХ 

4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района; тлф. 8(42334) 2-03-

10 

1. Риск обрушения зданий и 

сооружений 

- - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району;  

- собственники зданий 

и сооружений 

- Аварийных бригад 

УК ЖКХ; 

- аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

2. Риск падения строительных 

конструкций и механизмов 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Аварийных бригад 

УК ЖКХ; 

- аварийных бригад 

АРС СП Приморские 

южные электрические 

сети; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



Надеждинского 

сетевого района  

Дальневосточной 

ресурсоснабжающей 

организации; 

ОАО «Оборонэнерго» 

филиал 

«Приморский»; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ, ВРЕДИТЕЛЕЙ И БОЛЕЗНЕЙ ЛЕСА 

Ответственный за формирование: 

Директор краевого государственного казенного учреждения «Приморское лесничество» 

Ответственный: 

Директор краевого государственного казенного учреждения «Приморское лесничество»; тлф. 8(4232) 38-79-30 

1. Риск возникновения природных 

пожаров 

КГКУ «Приморское 

лесничество» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Ответственный по 

КГКУ «Приморское 

лесничество» 

- Лесопожарных 

формирований 

КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

- арендаторов леса; 

- маневренных групп 

района; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС) 

- формирования КГБУ 

«Приморская 

авиабаза»; 

Уссурийский филиал 

ФГАУ «Обронлес» 

МО РФ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

2. Риск возникновения торфяных 

пожаров 

КГКУ «Приморское 

лесничество» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Лесопожарных 

формирований 

КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



- Ответственный по 

КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

- администрация 

Раздольненского СП 

- арендаторов леса; 

- маневренных групп 

района; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС) 

- формирования КГБУ 

«Приморская 

авиабаза»; 

Уссурийский филиал 

ФГАУ «Обронлес» 

МО РФ 

3. Риск возникновения лесных пожаров 

на землях особо охраняемых 

природных территорий 

КГКУ «Приморское 

лесничество» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Ответственный по 

КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

 

- Лесопожарных 

формирований 

КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

- арендаторов леса; 

- маневренных групп 

района; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС) 

- формирования КГБУ 

«Приморская 

авиабаза»; 

Уссурийский филиал 

ФГАУ «Обронлес» 

МО РФ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

4. Риск возникновения массового 

поражения леса болезнями и 

вредителями 

КГКУ «Приморское 

лесничество» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Ответственный по 

КГКУ «Приморское 

лесничество» 

- Арендаторов леса; 

- КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

ФГКУ «Управление 

лесного хозяйства и 

природопользования» 

МО РФ 

Федеральная 

служба по 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору по 

Приморскому краю 

5. Риск возникновения лесных пожаров 

на землях МО 

ФГКУ «Управление 

лесного хозяйства и 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Уссурийского 

филиала ФГАУ 

«Оборонлес» МО РФ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



природопользования» 

МО РФ 

-  Ответственный по 

ФГКУ «Управление 

лесного хозяйства и 

природопользования» 

МО РФ; 

- Ответственный по 

Уссурийскому 

филиалу ФГАУ 

«Оборонлес» МО РФ 

6. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Ответственный за формирование службы: 

Главный врач КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница» 

Ответственный: 

Главный врач КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница»; тлф. 8(42334) 2-07-25 

1. Риск возникновения особо опасных 

болезней (холера, чума, туляремия, 

сибирская язва, мелиоидоз, 

лихорадка 

Ласса, болезни, вызванные вирусами 

Мар-бурга и Эбола) 

КГБУЗ 

«Надеждинская ЦРБ»; 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

Отдел санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району;  

- диспетчер СМП; 

- ответственный по  

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- ответственный по 

отделу санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по ПК 

- Бригады СМП 

Надеждинской ЦРБ; 

- ФАП; 

- бригада от отдела 

санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» 

2.  Риск возникновения особо опасных 

кишечных инфекций (болезни I и II 

группы патогенности по СП 1.2.01 1- 

94) 

КГБУЗ 

«Надеждинская ЦРБ»; 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району;  

- диспетчер СМП; 

- ответственный по  

ФБУЗ «Центр 

- Бригады от СМП 

Надеждинской ЦРБ; 

ФАП; 

ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

- ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 



Отдел санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- ответственный по 
отделу санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по ПК  

Приморском крае» по 

г. Артему; 

 УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

центр медицины 

катастроф» 

3. Риск возникновения инфекционных 

заболеваний людей невыясненной 

этиологии 

КГБУЗ 

«Надеждинская ЦРБ»; 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

Отдел санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району;  

- диспетчер СМП; 

- ответственный по  

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- ответственный по 

отделу санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по ПК 

- Бригады от СМП 

Надеждинской ЦРБ; 

ФАП; 

ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Приморском крае» по 

г. Артему; 

 УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» 

4. Риск возникновения отравления 

людей 

КГБУЗ 

«Надеждинская ЦРБ»; 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

Отдел санитарно- 

эпидемиологического 

- Диспетчер ЕДДС-112 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району;  

- диспетчер СМП; 

- ответственный по  

ФБУЗ «Центр 

- Бригады от СМП 

Надеждинской ЦРБ; 

ФАП; 

ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Приморском крае» по 

г. Артему; 

- ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» 



надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- ответственный по 

отделу санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по ПК 

 УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

5. Риск возникновения эпидемии КГБУЗ 

«Надеждинская ЦРБ»; 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

Отдел санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району;  

- диспетчер СМП; 

- ответственный по  

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- ответственный по 

отделу санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по ПК 

- Бригады от СМП 

Надеждинской ЦРБ; 

ФАП; 

ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Приморском крае» по 

г. Артему; 

 УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

- КГКУЗ 

«Территориальный 

центр медицины 

катастроф» 

7. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района 

Ответственный: 

Начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района; тлф. 8(42334) 2-04-31 



1. Риск возникновения засухи - Дежурный синоптик - Крестьянских 

фермерских 

хозяйств 

Управление 

федеральной 

службы по 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору по 

Приморскому краю 

и Сахалинской 

области 

2. Риск возникновения особо опасных 

острых инфекционных болезней 

сельскохозяйственных животных: 
ящур, бешенство, сибирская язва, 

лептоспироз, туляремия, мелиоидоз, 

листериоз, чума (КРС, МРС), чума 

свиней, болезнь Ньюкасла, оспа, 

контагиозная плевропневмония 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Крестьянских 

фермерских 

хозяйств; 

- бригада от КГБУ 

«Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

Управление 

федеральной 

службы по 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору по 

Приморскому краю 

и Сахалинской 

области 

3. Риск возникновения прочих острых 

инфекционных болезней 

сельскохозяйственных животных, 

хронические инфекционные болезни 

сельскохозяйственных животных 

(бруцеллез, туберкулез, лейкоз и др.) 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Крестьянских 

фермерских 

хозяйств; 

- бригада от КГБУ 

«Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

Управление 

федеральной 

службы по 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору по 

Приморскому краю 

и Сахалинской 

области 

4. Риск возникновения ЧС связанный с 

экзотическими болезнями животных 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Крестьянских 

фермерских 

хозяйств; 

- бригада от КГБУ 

«Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

Управление 

федеральной 

службы по 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору по 

Приморскому краю 

и Сахалинской 

области 



5. Риск возникновения массового 

поражения с/х растений болезнями и 

вредителями 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

КГБУ «Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

- Крестьянских 

фермерских 

хозяйств; 

- бригада от КГБУ 

«Надеждинская 

ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями 

животных» 

Управление 

федеральной 

службы по 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору по 

Приморскому краю 

и Сахалинской 

области 

8. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, РАДИАЦИОННОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района; тлф. 8(42334) 3-50-12 

1. Риск возникновения аварий 

связанный с разливом нефти и 

нефтепродуктов 

ООО «РН-

Востокнефтепродукт» 

филиал № 4 в 

Приморском крае 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

Вольно – 

Надеждинской базе 

нефтепродуктов 

- АСФ объекта; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- профильные 

организации 

привлекаемые на 

договорнойо снове; 

- подразделения 

ДРСУ; 

- отдела полиции; 

- бригады СМП 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

2. Риск возникновения аварий на 

ПЖВО с распространением опасных 

факторов за пределы объекта 

ООО «РН-

Востокнефтепродукт» 

филиал № 4 в 

Приморском крае; 

в/ч 25030-23 п. 

Таежный (склады по 

хранению 

боеприпасов) 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

Вольно – 

Надеждинской базе 

нефтепродуктов; 

- начальник караула 

в/ч 25030-23 п. 

Таежный (склады по 

хранению 

боеприпасов) 

- АСФ объекта; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- профильные 

организации 

привлекаемые на 

договорной основе; 

- подразделения 

ДРСУ; 

- отдела полиции; 

- бригады СМП; 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- 5-я 

общевойсковая 

армия 



- бригады в/ч 25030-23 

п. Таежный 

3. Риск возникновения аварий на 

ПЖВО 

в пределах объекта 

ООО «РН-

Востокнефтепродукт» 

филиал № 4 в 

Приморском крае; 

в/ч 25030-23 п. 

Таежный (склады по 

хранению 

боеприпасов) 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- ответственный по 

Вольно – 

Надеждинской базе 

нефтепродуктов; 

- начальник караула 

в/ч 25030-23 п. 

Таежный (склады по 

хранению 

боеприпасов) 

- АСФ объекта; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- профильные 

организации 

привлекаемые на 

договорнойо снове; 

- подразделения 

ДРСУ; 

- отдела полиции; 

- бригады СМП; 

- бригады в/ч 25030-23 

п. Таежный 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по 

ПК; 

- 5-я 

общевойсковая 

армия 

4. Риск загрязнения воздуха связанный 

с нарушением технологического 

процесса или задымления, в 

следствии лесных пожаров 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае»; 

Отдел санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия человека 

по ПК 

- Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

- Ответственный по 
ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Приморском крае» и 

по отделу санитарно- 

эпидемиологического 

надзора по г. Артему 

УФС по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по ПК   

- Лесопожарные 

формирования 

КГКУ «Приморское 

лесничество»; 

- арендаторов леса; 

- маневренных групп 

района; 

- силы пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС) 

- формирования КГБУ 

«Приморская 

авиабаза»; 

ФГКУ «Управление 

лесного хозяйства и 

природопользования» 

МО РФ 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

5. Риск возникновения оползней (селей) - Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- организаций 

привлекаемых на 

договорной основе 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



6. Риск возникновения карстовой 

просадки (провала) земной 

поверхности 

- Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- организаций 

привлекаемых на 

договорной основе 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

7. Риск возникновения аномально 

жарких температур 

- Дежурный синоптик - Бригад СМП - 

9.  Риск возникновения сильного ливня 

(очень сильный ливневый дождь) 

- Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- бригад УК ЖКХ; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС) 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

10. Риск возникновения низких уровней 

воды (низкая межень) 

- Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- бригад УК ЖКХ; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС) 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

11. Риск наводнения формируемый 

интенсивными дождями и таянием 

снега в горах 

- Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- бригад УК ЖКХ; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- организаций 

привлекаемых на 

договорной основе 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

12. Риск загрязнения (заражения) водных 

ресурсов 

- Дежурный синоптик - - 

13. Риск возникновений подтоплений 

(затоплений) при весеннем половодье 

- Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- бригад УК ЖКХ; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- организаций 

привлекаемых на 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 



договорной основе 

14. Риск возникновения землетрясений - Дежурный синоптик - Подразделений 

ДРСУ района; 

- бригад УК ЖКХ; 

- пожарно-

спасательного 

гарнизона (14 ОПС); 

- организаций, 

привлекаемых на 

договорной основе 

- АМГ Главного 

управления 

МЧС России по ПК 

9. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник управления образования администрации Надеждинского МР; тлф. 8(42334) 3-74-14 

1. Все риски Управление 

образования 

администрации 

Надеждинского МР 

 Начальник 

управления 

образования 

администрации 

Надеждинского МР 

Общеобразовательных 

учреждений 

Надеждинского МР; 

- управления 

образования 

администрации 

Надеждинского МР;  

- отдела по 

координации 

сельскохозяйственного 

производства и 

продовольственного 

рынка администрации 

Надеждинского МР  

- 

10. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района; тлф. 8(42334) 2-02-04 

1. Все риски  - Диспетчер ЕДДС-112 

по Надеждинскому 

району; 

 Отдел 

информатизации  
администрации 

Надеждинского 

 



 

 

ИТОГО НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА 

В ЦЕЛЯХ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС 

СОЗДАЁТСЯ 12 СЛУЖБ РСЧС 

 

 

 

- организационный 

отдел администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

муниципального 

района 

11. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩЕРБА ОТ ЧС И ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района 

Ответственный: 

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района тлф. 8(42334) 3-50-12 

1. Все риски Центр социальной 

поддержки населения 

Приморского края 

- Отдел по делам 

ГОЧС и ПБ  
администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района    

Руководители 

соответствующих 

структурных 

подразделений 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района; 

главы администраций 

СП 

Центр социальной 

поддержки 

населения 

Приморского края 

Отдел по 

Надеждинскому 

муниципальному 

району 

12. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

Ответственный за формирование службы: 

Начальник ОМВД России по Надеждинскому району  

Ответственный: 

Начальник ОМВД России по Надеждинскому району; тлф. 8(42334) 2-01-07; 2-01-05 

1. Все риски УМВД России по 

Приморскому краю 

Дежурная часть  
ОМВД России по 

Надеждинскому 

району 

ОМВД России по 

Надеждинскому 

району 

Росгвардия по 

Приморскому краю 


